Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 4.3

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

25 ноября 2011г.

1. Информацию главного специалиста отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, Нижебовской Г.М. «О подготовке к проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида» принять к сведению.

2. Утвердить:

- Положение о проведении фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида (далее – Положение);
- План работы по подготовке и проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида (далее – План работы);

- состав художественного совета X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида;

- состав организационного комитета X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида.
3.  Положение и План работы о проведении фестиваля художественного творчества инвалидов довести до сведения исполнителей.
4. Рекомендовать:

4.1. Главам муниципальных образований городского и сельских поселений  Ипатовского района Ставропольского края:

4.1.1.Активизировать работу по выявлению инвалидов, желающих принять участие в фестивале и предоставить конкурентоспособные номера художественной самодеятельности или прикладного искусства.

4.2. Редакции газеты Ипатовского района Ставропольского края «Степные зори»:

4.2.1. Поместить информацию о проведении X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида на страницах газеты.

4.3. Секретарю координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

4.3.1. Поместить информацию о проведении X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида,на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Заместитель председателя координационного совета

Д.Н. Жихарев

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. Отдел культуры и социального развития АИМР СК.

2. УТСЗН

3. Главы муниципальных образований – 16

4. МУК ЦКС
5. Ипатовский ПНИ
6. Отдел культуры и соц. развития
7. ГУСО ЦСОН
8. МУЗ ЦРБ
9. МУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения»
10. Общественная организация ВОИ

11. «Степные зори»